П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ХОРТИЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ

  07.09.2022                                                                                        № 63-П

Об утверждении перечня видов муниципального контроля
      В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Хортицкий сельсовет:
      1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Хортицкого сельсовета согласно приложения.
     2. Признать утратившим силу:

     - постановление от 30.04.2019г. № 18-П «Об утверждении перечня видов муниципального контроля»;

    - постановление от 12.02.2020 г. № 5-П «О внесении изменений в постановление от 30.04.2019г. № 18-П «Об утверждении перечня видов муниципального контроля».

     3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Хортицкого сельсовета в сети «Интернет».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования

Е.Н.Чечетина

Разослано: в дело, администрации Александровского района, прокурору.

Приложение

к постановлению администрации

Хортицкого сельсовета

от 07.09.2022 № 63-П
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных

на их осуществление, на территории Хортицкого сельсовета
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1

	Муниципальный контроль на

автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов поселения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 5 ч. 1 ст. 14).

2. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (ст. 13).

3. Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» (п. 5 ст. 3.1)
4. Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
5. Решение совета депутатов от 24.09.2021 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения на территории Хортицкого сельсовета

Александровского района»

https://хортицкий.рф/2021/09/5527
	Администрация
Муниципальное образование Хортицкий сельсовет Александровский район Оренбургская область

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 6 ч. 1 ст. 14).

2. Жилищный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ст. 20).

3. Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

4. Решение совета депутатов от 24.09.2021 № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле  на  территории Хортицкого  сельсовета Александровского  района  Оренбургской  области»
https://хортицкий.рф/2021/09/5521
	Администрация

Муниципальное образование Хортицкий сельсовет Александровский район Оренбургская область

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	1. Земельный кодекс Российской Федерации (ст. 72).

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 20 ч. 1 ст.14).
3. Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

3. Решение совета депутатов от 24.09.2021 № 49 «Об  утверждении  Положения  о муниципальном   земельном контроле  на  территории Хортицкого  сельсовета Александровского  района Оренбургской  области»
https://хортицкий.рф/2021/09/5524
	Администрация

Муниципальное образование Хортицкий сельсовет Александровский район Оренбургская область

	4.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 19 ч. 1 ст.14)
2. Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
3. Решение совета депутатов от 24.09.2021 № 51«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Хортицкого сельсовета Александровского района

Оренбургской области»
https://хортицкий.рф/2021/09/5530
	Администрация

Муниципальное образование Хортицкий сельсовет Александровский район Оренбургская область